To wszystko będzie wasze a wy już jesteście skarbami. Dawno już nie powinniście byli nic robić, ani posiadziny, ani służyc u panów, ani czynszów płacić, bo hosudar was od wszystkiego uwolnił i ziemię przyniósł na waszą własność.“
Te słowa jenerał lejtnanta Maniukina, dowodzącego dywizyę piechoty, powiedziane były w dniu 22 stycznia (3 lutego) 1863. Dostatecznie one przekonują i potwierdzają poprzednie pokatne podmiawianie ludu do niepełnienia manifestu i ustawy, nadanej przez cesarza. Wspomni się niżej o podobnych odzywaniach innych jenerałów i naczelników wojennych, którzy wyraźnie napominali chłopom, aby wyrzegli swych panów.